АДМ ИНИСТРАЦИЯ
городского округа «город Дагестанские Огни»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«Л 6 » / /  2020 г.

Об } I верждении Плана мероприятий,
посвященных празднованию 1 0 0 -л е т и я  со

дня образования Дагестанской Автономной Советской
Социалистической Республики Дагестан (ДАССР)

в городском округе «город Дагестанские Огни

В соответствии с Указом Врио Главы Республики Дагестан от 28
октября 2020 года № 98 «О праздновании 100 -  летия со дня образования
Дагестанской Автономной Советской Социалистической Республики
Дагестан»:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, посвященных
празднованию 100 -  летия со дня образования Дагестанской Автономной
Советской Социалистической Республики Дагестан (ДАССР) в городском
округе «город Дагестанские Огни (далее План), согласно приложению.

2. Ответственным исполнителям обеспечить предоставление
информации о ходе реализации мероприятий Плана в организационный
комитет по подготовке и проведению празднования ЮО-лсчия со дня
образования ДАССР в установленные сроки.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Дагестанские
Огни» и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«город Дагестанские Огни».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава администрации
городского округа
«город Дагестанские Огни»'

yTBEP̂ ^ ^ v
распоряжен^м^а^ВШ Йш ^рки и

городского окруп^г^5од^З^«с1& 1^оте Огни»
№ <Я^4- от Гр ^ Р  Ж )й |года

п л а н  м е р о п р и я т и й ,
посвященных празднованию 1 0 0 -л е т и я  со

дня образования Дагестанской Автономной Советской Социалистической Республики
Дагестан (ДАССР) в городском округе «город Дагестанские Огни

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки
проведения

Ответственные

_ . —.
1 2 з

I.Подготовительные меропри яти я
1. Проведение заседаний организационного комитета и

совещаний рабочих групп по подготовке и проведению
мероприятий в рамках празднования 100-летия со дня
образования ДАССР.

ноябрь
2020г.

Управление делами администрации
городского округа «город

Дагестанские Огни»

О Разработка и утверждение планов мероприятий
муниципальных учреждений и общественных организаций
по подготовке и проведению празднования 100-летия со дня
образования ДАССР.

ноябрь
2020г.

Руководители муниципальных
учреждений и общественных

организаций

" '-Г" 1 *> Принятие правового акта администрации' городского
„округа по подготовке и проведению мероприятии,

посвященных 100-летию со дня образования Дагестанской
АССР.

по мере
необходимо

сти

аппарат администрации
городского округа «город

Дагестанские Огни»

II. Основные мероприятия
1.

1 4

Празднование 100-летия со дня образования ДАССР.
Праздничный концерт: «Дагестан -  мой край родной»,

посвященный 1 00 -  летаю со дня образования ДАССР.

20 января
2021г.

МКУ «Управление культуры»
МБУ ДО «ДШИ №1»; МБУ ДО «ДШИ
№2»; ГБУ ДО РД «РШ ЦИ»; МБОУ
ДОД «ДДТ», ансамбль русской
народной песни «Огонёк».

1 2 3 4
2 Празднование Дня города Дагестанские Огни (30 лет), в

рамках празднования 100-летия со дня образования ДАССР.
Организация праздничного концерта.

март 2021 г. Администрация городского округа
«город Дагестанские Огни»,

МКУ «Управление культуры»
II. Информационно-пропагандистские мероп риятия

1. Создание и наполнение раздела, посвященного
празднованию 100 -  летия со дня образования ДАССР на
официальном сайте администрации городского округа
«город Дагестанские Огни».

ноябрь
2020г.

МБУ «Информационный центр»

2 Размещение на официальных аккаунтах администрации,
структурных (отраслевых) подразделениях и
подведомственных учреждениях исторической хроники
Дагестана.

в течение
года

Администрация городского округа
«город Дагестанские Огни»,

МБУ «Информационный центр»

о
J . Освещение в СМИ мероприятий по подготовке и

проведению 100-летия со дня образования ДАССР.
в течение

года
Администрация городского округа

«город Дагестанские Огни»,
МБУ «Информационный центр»

4. Видео-поздравления выдающихся людей, юбилейные
сюжеты, посвященные 100-летию со дня образования
ДАССР.

в течение
года

Администрация городского округа
«город Дагестанские Огни»,

МБУ «Информационный центр»
5. Публикации в городской газете материалов об

исторических личностях, прославивших Дагестан, об
истории и успехах крупных предприятий города.

декабрь
2020г.-
январь
2021г.

МБУ «Информационный центр»
в течение года

6. Показ национальных фильмов советского периода. в течение
года

МКУ «Управление культуры»

III. Мероприятия подведомственных структурных подразделений администрации
(культурно-массовые и спортивные мероприятия)

1.

1|

Единые уроки по истории Дагестана, посвященные ‘ декабрь 2020г. -
100-летию со дня образования ДАССР. январь 20211 .

МКУ «Управление образования»

1 2 3 4
2. Тематические классные часы, уроки -  лекции,

беседы посвященные 100-летию со дня образования
ДАССР.

ноябрь 2020г.-
январь2021 г.

МКУ «Управление образования»

о
J . Оформление уголков, посвященные 100-летию

образования ДАССР. декабрь 2020г.
МКУ «Управление образования»

4. Акция к 100-летию образования ДАССР «Посади
дерево».

декабрь 2020г. -
март 2021 г.

МКУ «Управление образования»

5. Конкурс рисунков и плакатов, посвященный 100-
летию со дня образования ДАССР. декабрь 2020г.

МКУ «Управление образования»

6. Цикл лекций в образовательных учреждениях «Мой
Дагестан» по истории образования ДАССР.

январь-февраль МКУ «Управление по спорту, туризм)'
и делам молодежи»,

образовательные учреждения
7. Организация и проведение школьного и

муниципального этапов олимпиад по предметам
национально -  регионального компонента.

Январь - март
2021г.

МКУ «Управление образования»

8. Турнир по вольной борьбе среди учащихся ДЮСШ,
посвященный 100-летию образования ДАССР.

январь, апрель
2021г.

МБУ ДО «ДЮ СШ №№2,4»

9. Акция: « Я  люблю Дагестан» (флешмобы, челленджи
и т .д .)

январь, май
2021 г.

МКУ «Управление образования»

1 0 . Распространение буклетов к 100- летию 'со дня
образования ДАССР.

ежеквартально МКУ «Управление образования»

11.

•4

Уроки мужества:
- «День образования ДАССР»
- «Роль Дагестанских революционеров в

образовании ДАССР»
- «Дагестанцы -  герои Великой Отечественной

войны»
20 января 2021 г.

МКУ «Управление образования»,
образовательные учреждения

1 2 4
12. Организация и проведение национальных майданов:

-Табасаранский майдан;
-Азербайджанский майдан;
-Лезгинский майдан;
Даргинский майдан.

20 января 2021 г. МБУ ДОД «Дом детского творчества»

13. Реализация Школьной Лиги КВН Ю ТО РД. в течение года МКУ «Управление по спорту, туризму
и делам молодежи»

14. Книжная выставка: «Дагестан -  мой край родной» к
100 -  летию со дня образования ДАССР.

9-21 января
2021г.

МКУ «Управление культуры»,
городская детская библиотека

15. Книжная выставка: «100 -летие образования ДАССР. 9-21 января
2021г.

МКУ «Управление культуры»,
городская детская библиотека

16. Онлайн конкурс детских рисунков: «Мой Дагестан»,
к 100-летию ДАССР.

09-31 января
2021 г.

МКУ «Управление культуры»,
городская детская библиотека

17. Беседа: «Горжусь своей республикой», посвященная
празднованию 100 - летия со дня образования ДАССР.

12 января 2021 г. МКУ «Управление культуры»,
городская детская библиотека

18. Музыкально -  тематический вечер: «Моя любовь -
мой Дагестан», 100 -  летия со дня образования ДАССР.

14 января 2021 г. МКУ «Управление культуры»,
Центр культуры

19. Выставка: «Моя Родина - Дагестан», посвященная
празднованию 100 -  летия со дня образования ДАССР.

15-21 января
2021г.

МКУ «Управление культуры»
I

20. Лекция: «Цвети мой край -  Республика моя!» к 100
-  летию со дня образования ДАССР с читателями
городских библиотек.

16 января 2021 г.
МКУ «Управление культуры»,
городская детская библиотека,

городская библиотека
21. Мероприятия, посвященные Международном) Дню

родного языка, приуроченные к 100-летию образования
ДАССР.

февраль 2021г.
МКУ «Управление образования»

1 2 4
22. Конкурс чтецов на родных языках.

февраль 2021г.
МКУ «Управление образования»

23. Конкурс декоративно-прикладного искусства
(поделок) среди учащихся.

февраль 2021 г. МКУ «Управление образования»

24. Литературно -  музыкальная композиция «Тобою
воспитаны великие Сыны Дагестана».

март 2021г. МБУ ДОД «ДДТ

25. Открытый турнир по волейболу. март 2021 г. МКУ «Управление по спорту, туризму
и делам молодежи»,

МБУ ДО «ДЮ СШ  №2»
26. Конкурс на лучший фотоальбом по теме:

« Достопр имен ате л ьности Дагестан а».
март-апрель

2021г.
МКУ «Управление образования»

27. Республиканский турнир по вольной борьбе среди
юношей.

апрель 2021 г. МКУ «Управление по спорту, туризму
и делам молодежи»,

МБУ ДО «ДЮ СШ  №2»
28.

~2С)

Фестиваль молодежи и спорта, (городской пляж) 27 июня 2021г. МКУ «Управление по спорту, туризму
и делам молодежи»

Фестиваль по национальным видам спорта ЮТО РД. сентябрь 2021г. МКУ «Управление по спорту, туризму
и делам молодежи»,

МБУ ДО «ДЮ СШ  №2»
30.

T i Г

~32_

Конкурс детских рисунков «Город будущего». сентябрь-
октябрь 2021 г.

МКУ «Управление образования»

Конференция на тему: «Межнациональный и
межконфессиональный мир между народами
Республики Дагестан».

октябрь 2021 г. МКУ «Управление по спорту, туризму
и делам молодежи»,

ГБПОУ РД «Аграрный колледж»
Открытый чемпионат города но СБЕ ММА. октябрь 2021 г. МКУ «Управление по спорту, туризму

и делам молодежи»,
МБУ ДО «ДЮ СШ  №2»

j j .

*

Образовательная игра «Интеллиада» ЮТО РД. ноябрь 2021 г. МКУ «Управление по спорту, туризму
и делам молодежи»,

ГБГТОУ РД «Аграрный колледж»

1 2 3 4
IV. Плановые мероприятия

1 Обеспечение санитарной уборки территорий, посадка
зеленых насаждений, закладка памятных посадок в честь
100-летия образования Дагестанской АССР.

в течение
года

МБУ «Чистый город»

О Обеспечение праздничного оформления муниципальных
учреждений, площади и центральных улиц.

январь
2021г.

МКУ «Управление культуры»,
руководители учреждений,

о
J  . Установка информационных щитов и баннеров об истории

республики, знаменательных событиях и людях,
прославивших Дагестан.

в течение
года

МКУ «Управление культуры»

4. Торжественное открытие построенных объектов
социального назначения: учебного корпуса на 504
ученических мест, поликлиники на 200 посещений в смену,
детсада на 200 мест.

2021 г. Администрация городского округа
«город Дагестанские Огни»,

МБУ «Дирекция единого Заказчика-
застройщика»,

МБУ «Управление капитального
строительства, инвестиционной и

проектной деятельности»
5. Усиление профилактических и режимных мер по

обеспечению общественного правопорядка,
антитеррористической и противопожарной безопасности
критически важных и потенциально-опасных объектов,
объектов жизнеобеспечения, мест массового пребывания
людей.

на весь
период

Администрация городского округа
«город Дагестанские Огни»

ОМ ВД России по г. Дагестанские Огни
(по согласованию)

6. Организация необходимой медицинской помощи во время
проведения праздничных мероприятий.

на весь
период

ГБУ РД «ЦГЪ ГО город Дагестанские
Огни»